
 

北橋北九州市長からのお礼のコメント 

 

この度は、株式会社山本工作所様から多額の寄附をいただき、本日お

越しいただいた山本社長を始め、関係の皆様に心よりお礼を申し上げ

ます。 

 

新型コロナウイルス感染症につきましては、福岡県のまん延防止等

重点措置が３月６日まで延長されました。本市におきましても厳しい

状況が続いており、自宅療養者の支援や３回目ワクチン接種、地域経

済対策に全力で取り組んでおります。 

そのような中、貴社からの寄附のお申し出はたいへん心強く、市民

にとってもたいへん明るく、勇気づけられるニュースであります。ご

頂戴した寄附金は、新型コロナ対策のため、有効に活用させていただ

きます。 

 

さて、御社は、環境負荷低減につながる集塵機など、製品・サービス

の提供や技術革新に力を入れ、ＳＤＧｓの視点による企業活動を行っ

ておられます。また、「北九州ＳＤＧｓ登録制度」の第 1 次事業者にご

登録いただき、御社製品が「北九州エコプレミアム」に選定されるな

ど、本市の取り組みにも大いに貢献いただいております。 

本市がＳＤＧｓによる更なる地域活性を図るためには、官民連携に

よる取り組みが非常に重要であります。引き続き、御社のお力添えを

いただきながら、ＳＤＧｓを推進してまいります。 

 

結びに、株式会社山本工作所 様の今後ますますのご発展と、社員の

皆様のご健勝を心から祈念して挨拶とさせていただきます。 


